
Zdražení papírového jízdného od 1. 1. 2024 
 
Vážení cestující,  
 
v termínu 1. 1. 2024 dojde u všech jízdních dokladů prodaných v papírové 
podobě, a to i v případě, kdy bude platba za jízdné provedena platební kartou 
ke zdražení cca o 15 % oproti stávajícím cenám. Zdražení se nedotkne jízdních 
dokladů za zavazadlo, psa a kolo a také se neprojeví v ceníku C (ceníky 
jednotlivých MHD).  
 
Při nákupu elektronických jízdních dokladů se od 1. 1. 2024 pro cestující nic 
nemění. 
 
Výhody využití elektronických jízdních dokladů: 
 
    • jízdenku můžete kdykoli vrátit a bude Vám vrácena nevyužitá část jízdného,  
    • v případě uplatnění zlevněného jízdného se při odbavení nemusíte prokázat 
žádným dalším průkazem.  
    • zrychlení odbavení ve vozidlech,  
    • jsou více zabezpečené proti případnému zneužití, 
    • o svůj jízdní doklad nepřijdete ani v případě ztráty Vašeho mobilního 
telefonu či platební karty,  
    • snížení ekologické stopy díky omezení tisku na speciální papír.  
 
Další informace zájemci naleznout na webu www.idsok.cz.  
 

http://www.idsok.cz/

